
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЗЫВА 

 

заседание 
 

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я 

 
от                              2024 года №  
г. Костомукша 

 

«О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 25.02.2021 

года №562-СО/III «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Костомукшский городской округ» 

На основании Устава муниципального образования "Костомукшский городской 

округ", руководствуясь п. 5 ст. 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет 

Костомукшского городского округа  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 

25.02.2021 года №562-СО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1. Статью 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Костомукшский городской округ» дополнить следующим 

пунктом: 

«2. Остатки средств бюджета на начало текущего финансового года, направляются в 

текущем финансовом году: 

в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования, не использованных в отчетном финансовом году, на 

увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования; 

в объеме, определяемом решением о бюджете, на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета; 

в объеме и в случаях, определяемых решением о бюджете,  на оплату 

заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в объеме, 

не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели; 

в объеме и  в случаях, определяемых решением о местном бюджете,   на 

предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном 

финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты 

денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения 

которых являлись указанные субсидии, на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели, в объеме,  не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели; 



2 

 
в объеме, не превышающем разницу между остатками, образовавшимися в связи 

с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в 

отчетном финансовом году бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных 

вышестоящими абзацами пункта 2 статьи 10 настоящего Положения, используются 

на покрытие дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ», в случае обеспечения его сбалансированности в соответствии с 

Бюджетным кодексом РФ. 

на иные цели в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

 

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета         Глава 
Костомукшского городского округа       Костомукшского городского округа 

 

        Е.М.Соболева                                       С. Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
______________________________________________________________________________

____ 
Рассылка: дело, ФЭУ, КСО, прокуратура, регистр, всего 5 экз.  
Исполнитель: Ж.В. Стременовская, +79116625354 


